
Zawiadomienie 

 
Zawiadamia się mieszkańców, że VII sesja 

Rady Gminy Pawłowice odbędzie się  

23 kwietnia 2019 r.  o  godz.  15 00 

w  Urzędzie Gminy Pawłowice - sala narad 

Rady Gminy.  
 
 

        Przewodniczący Rady 
 

 
        Andrzej Szaweł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji  Rady Gminy Pawłowice z 26 marca 2019 r. 
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy 

Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Pawłowice na lata 2019-2023. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w uchwale Nr II/13/2010 z dnia 
14 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży.  

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej p.n. 
„Program profilaktyki i wczesnego wykrywania boreliozy wśród mieszkańców 
Gminy Pawłowice na lata 2019 – 2022”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu części sołectwa Warszowice  w Gminie 
Pawłowice. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia z granic Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, Podstrefy Jastrzębsko – Żorskiej terenów zlokalizowanych w sołectwie 
Pawłowice w Gminie Pawłowice.  

14. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 
15. Zakończenie obrad. 
 

 
 
 



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy Pawłowice
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 400.000,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 400.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa 
w ust. 1 wynosi 98.557.850,65 zł.

3. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 3.435.000,00 zł w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 45.000,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 3.390.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa 
w ust. 3 wynosi 108.431.313,05 zł.

§ 2. 1. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 9.873.462,40 zł., 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 1.178.932,09 zł

b) nadwyżki budżetu jst z lat ubiegłych w kwocie 6.839.530,31 zł.

c) pożyczek w kwocie 1.855.000,00 zł

2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 10.873.462,40 zł

a) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.855.000,00 zł

b) § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.178.932,09 zł

c) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 6.839.530,31 zł.

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 1.000.000,00 zł

a) § 992 spłata pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik nr 7 „Plan finansowy zakładu budżetowego Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
na rok 2019”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się załącznik nr 5 „Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2019”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2019 poprzez:

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(3+4+5)

1 2 3 4 5 6

bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 274 000,00 0,00 400 000,00 2 674 000,00

wpływy z różnych opłat 2 274 000,00 0,00 400 000,00 2 674 000,00

bieżące razem: 93 393 915,47 0,00 400 000,00 93 793 915,47

majątkowe

majątkowe razem: 4 763 935,18 0,00 0,00 4 763 935,18

Ogółem: 98 157 850,65 0,00 400 000,00 98 557 850,65

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019 poprzez:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaranc

ji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęc
ie akcji 
i udzia

łów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 1 785 400,00 307 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 478 400,00 1 478 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 2 185 400,00 307 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 400,00 1 878 400,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 1 478 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 478 400,00 1 478 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00
01010

Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

po zmianach 1 878 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 878 400,00 1 878 400,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 11 831 246,30 4 611 246,30 2 476 246,30 0,00 2 476 246,30 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 220 000,00 7 220 000,00 450 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 12 045 246,30 4 611 246,30 2 476 246,30 0,00 2 476 246,30 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 434 000,00 7 434 000,00 450 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 2 075 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00
60004 Lokalny transport 

zbiorowy

po zmianach 2 209 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 8 528 580,00 2 198 580,00 2 198 580,00 0,00 2 198 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 330 000,00 6 330 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne 

gminne

po zmianach 8 608 580,00 2 198 580,00 2 198 580,00 0,00 2 198 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410 000,00 6 410 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 9 056 097,00 9 006 097,00 8 644 997,00 6 922 897,00 1 722 100,00 33 000,00 328 100,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750 Administracja 

publiczna

po zmianach 9 101 097,00 9 051 097,00 8 689 997,00 6 922 897,00 1 767 100,00 33 000,00 328 100,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 6 837 200,00 6 787 200,00 6 738 100,00 5 593 000,00 1 145 100,00 33 000,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

po zmianach 6 882 200,00 6 832 200,00 6 783 100,00 5 593 000,00 1 190 100,00 33 000,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaranc

ji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęc
ie akcji 
i udzia

łów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 39 819 778,36 32 885 383,87 28 978 114,70 23 410 733,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 176 269,17 0,00 0,00 6 934 394,49 6 934 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 42 569 778,36 32 885 383,87 28 978 114,70 23 410 733,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 176 269,17 0,00 0,00 9 684 394,49 9 684 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00
przed 
zmianą 17 482 233,00 13 967 233,00 13 451 833,00 11 071 033,00 2 380 800,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 3 515 000,00 3 515 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 17 932 233,00 13 967 233,00 13 451 833,00 11 071 033,00 2 380 800,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 3 965 000,00 3 965 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 9 151 031,70 7 051 031,70 5 152 531,70 4 015 200,00 1 137 331,70 1 715 000,00 183 500,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 11 451 031,70 7 051 031,70 5 152 531,70 4 015 200,00 1 137 331,70 1 715 000,00 183 500,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 10 900 002,67 4 381 798,08 4 376 798,08 130 000,00 4 246 798,08 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 518 204,59 6 518 204,59 3 714 892,96 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00
900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

po zmianach 10 926 002,67 4 381 798,08 4 376 798,08 130 000,00 4 246 798,08 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 544 204,59 6 544 204,59 3 714 892,96 0,00 0,00
przed 
zmianą 3 401 974,71 1 485 298,08 1 485 298,08 0,00 1 485 298,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 916 676,63 1 916 676,63 1 700 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00
90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg

po zmianach 3 427 974,71 1 485 298,08 1 485 298,08 0,00 1 485 298,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 942 676,63 1 942 676,63 1 700 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 104 996 313,05 81 603 956,87 54 172 787,02 35 669 598,00 18 503 189,02 10 694 760,00 16 410 140,68 176 269,17 0,00 150 000,00 23 392 356,18 23 392 356,18 5 169 287,45 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 435 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 390 000,00 3 390 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 108 431 313,05 81 648 956,87 54 217 787,02 35 669 598,00 18 548 189,02 10 694 760,00 16 410 140,68 176 269,17 0,00 150 000,00 26 782 356,18 26 782 356,18 5 169 287,45 0,00 0,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

PLAN  WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2019

Dział Rozdział Treść Wartość
600 Transport i łączność 774 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 134 000,00

wpłata gmin na dokapitalizowanie spółki PKM 134 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00

budowa drogi gospodarczej  przy DK 81 pomiędzy ul. Myśliwską i Strumieńską 
wraz z przejściem przez DK 81 100 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 340 000,00

budowa chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach 340 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00

budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kolejowej w Warszowicach 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 363 357,10

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 106 000,00

zakupy inwestycyjne 106 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00

zakupy inwestycyjne 120 000,00

70095 Pozostała działalność 137 357,10

budowa mnicha na stawie przy Willi Reitzenisteinów 15 000,00

rozbudowa placu zabaw przy Miasteczku Ruchu Drogowego Osiedle Pawłowice 27 000,00

zagospodarowanie terenu "Centrum Przyjazne Rodzinie" 14 857,10

zakupy inwestycyjne 70 000,00

zakupy urządzeń wraz z utwardzeniem terenu w ramach funduszu sołeckiego 
Pniówek 10 500,00

750 Administracja publiczna 50 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00

zakupy inwestycyjne 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

zakup samochodu przez OSP Golasowice 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 230 000,00

80101 Szkoły podstawowe 65 000,00

zagospodarowanie terenu przy SP Pielgrzymowice 50 000,00

zakup wiaty rowerowej przy SP Pielgrzymowice 15 000,00

80104 Przedszkola 50 000,00

zakupy inwestycyjne 50 000,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Treść Wartość
80120 Licea ogólnokształcące 15 000,00

zakup wiaty rowerowej  przy ZSO Pawłowice Osiedle 15 000,00

80195 Pozostała działalność 100 000,00

budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej na działce 1222/23 w Pniówku 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 101 676,63

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 71 676,63

budowa oświetlenia ulicznego w ramach funduszu sołeckiego w sołectwach 
Jarząbkowice, Pielgrzymowice i Krzyżowice 71 676,63

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 30 000,00

zakupy inwestycyjne 30 000,00

Razem 1 819 033,73

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

PLAN FINANSOWY ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

„GMINNY ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI” NA ROK 2019

I  Stan środków na początek roku                                                                                      580.000,00

II Przychody ogółem                                                                                                       14.469.400,00    

w tym:

- przychody własne 12.591.000,00

z tego:

dz. 400 – 40002 12.591.000,00

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne                                                                                   1.878.400,00

z tego:

dz. 010 – 01010 1.878.400,00

Suma bilansowa      ( I + II )                                                                                        15.049.400,00                                  

III  Koszty ogółem                                                                                                       14.469.400,00

w tym:

- wydatki bieżące 10.357.400,00

z tego:

dz. 400 – 40002 10.357.400,00

w tym:

a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane                   3.480.000,00                                  

- wydatki inwestycyjne 4.112.000,00

z tego:

dz. 010 - 01010 1.878.400,00

dz. 400 - 40002 2.233.600,00

IV  Stan środków na koniec roku                                                                                    580.000,00

Suma bilansowa      ( III + IV )                                                                                    15.049.400,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

WYKAZ PLANOWANYCH KWOT DOTACJI  UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2019

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  
przedmiotowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

010 01010 Finansowanie zadań 
inwestycyjnych w zakresie 
gospodarki wodno – ściekowej 
i wodociągowej – realizuje 
zakład budżetowy

1.878.400,00 1.878.400,00

600 60004 Komunikacja zbiorowa na 
terenie gminy realizuje MZK 
Jastrzębie

2.075.000,00 2.075.000,00

Wpłata gmin na 
dokapitalizowanie PKM – 
wydatek majątkowy

134.000,00 134.000,00

60011 Dotacja celowa – środki na 
finansowanie zadania 
inwestycyjnego z zakresu 
zarządzania drogami 
publicznymi krajowymi

100.000,00 100.000,00

60014 Dotacja   celowa na pomoc 
finansową dla    Powiatu 
Pszczyńskiego – udział 
w remontach i w bieżącym 
utrzymaniu dróg

60.000,00 60.000,00

Dotacja   celowa na pomoc 
finansową dla    Powiatu 
Pszczyńskiego –zadanie 
inwestycyjne budowa chodnika

340.000,00 340.000,00

750 75023 Realizacja zadań z zakresu 
administracji publicznej – 
porozumienie z Starostwem 
Pszczyńskim

33.000,00 33.000,00

754 75405 Wpłata na fundusz celowy 
Policji – realizacja zadań 
w zakresie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy – 
dofinansowanie zadań 
bieżących

32.000,00 32.000,00

801 80101 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 
z Miastem Żory

6.800,00 6.800,00

80120 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 
z Gminą Chybie

1.200,00 1.200,00

80130 zadania bieżące realizowanie 
na podstawie porozumień – 
porozumienie z Gminą 
Pszczyna

2.000,00 2.000,00

851 85158 Dotacja celowa przekazana 

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 
z Miastem Bielsko-Biała

7.000,00 7.000,00

921 92109 Prowadzenie działalności 
kulturalnej przez Gminny 
Ośrodek Kultury

2.113.000,00 2.113.000,00

92116 Prowadzenie działalności 
przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną

837.360,00 837.360,00

926 92695 Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu – 
zadanie realizuje zakład 
budżetowy GOS

1.480.000,00 1.480.000,00

Dotacja celowa na wydatki 
inwestycyjne –  zakupy 
inwestycyjne

283.000,00 283.000,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  
przedmiotowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

010 01008 Realizacja zadań w zakresie 
utrzymania urządzeń 
melioracji wodnych na terenie 
gminy Pawłowice

150.000,00 150.000,00

754 75412 Realizacja zadań bieżących 
w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej dotacja dla 
jednostek OSP

15.000,00 15.000,00

Realizacja zadań 
inwestycyjnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej 
dotacja dla OSP Golasowice

300.000,00 300.000,00

801 80104 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

1.715.000,00 1.715.000,00

80149 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

970.400,00 970.400,00

851 85121 Realizacja zadań z zakresu 
ochrony zdrowia

5.000,00 5.000,00

85154 Realizacja zadań w zakresie 
przeciwdziałania 
alkoholizmowi – dotacja dla 
stowarzyszeń

5.000,00 5.000,00

854 85404 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

60.000,00 60.000,00

855 85505 Organizacja opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 – 
niepubliczny żłobek

252.000,00 252.000,00

900 90005 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony środowiska (ochrona 
powietrza) – dotacja na 
wydatki inwestycyjne dla 
mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice w oparciu 
o Uchwałę Rady Gminy 
Pawłowice

2.056.635,00 2.056.635,00

90019 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony środowiska – dotacja 
na wydatki bieżące dla 

5.000,00 5.000,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 2



mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice
w oparciu o Uchwałę Rady 
Gminy Pawłowice

90019 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony środowiska – dotacja 
na wydatki inwestycyjne dla 
mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice w oparciu 
o Uchwałę Rady Gminy 
Pawłowice

30.000,00 30.000,00

921 92120 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony zabytków – dotacja 
celowa na prace 
konserwatorskie 
i restauratorskie obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

250.000,00 250.000,00

92195 Realizacja zadań własnych 
w zakresie kultury przez 
stowarzyszenia

20.000,00 20.000,00

926 92605 Realizacja zadań w zakresie 
kultury fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży na terenie 
gminy Pawłowice w oparciu 
o Uchwały Rady Gminy 
Pawłowice.

600.000,00 600.000,00

DOTACJE RAZEM  /1+2/  
z tego:
- zadania bieżące
- zadania majątkowe

15.816.795,00

10.694.760,00
5.122.035,00

1.480.000,00

1.480.000,00
-

5.695.760,00

5.695.760,00
-

 8.641.035,00

3.519.000,00
5.122.035,00

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektów uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 oraz w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023

(sesja kwiecień 2019)

1. Zwiększenie dochodów i wydatków:

- dochody z tytułu opłat za usuwanie drzew i krzewów na podstawie wydanych decyzji

(900-90019-0690) kwota – 400.000,00 zł. z przeznaczeniem na:

a) zadania wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska – budowa kanalizacji

sanitarnej na obszarze nieobjętym systemem kanalizacji w sołectwach

Pielgrzymowice, Pniówek Warszowice - realizowane przez GZWiK

/WPF/ (010-01010-6210)

2. Zwiększenie wydatków bieżących i inwestycyjnych:

Wydatki bieżące:

a/ - Środki na remont Urzędu Gminy kwota – 45.000,00 (750-75023-4270)

b/ - Plan zagospodarowania Przestrzennego dla części sołectwa Warszowice (WPF)

2019-2021 kwota 150.000,00 w latach 2020-2021

Wydatki inwestycyjne:

c/ - przebudowa PP Nr 1 Pawłowice - kwota - 2.300.000,00 zł. (WPF 801-80104-6050)

d/ - termomodernizacja z częściową przebudową SP nr 2 i PP MO w Pawłowicach wraz z

obiektami sportowymi kwota – 450.000,00 zł. (WPF 801-80101-6050)

Nowe zadania:

e/ - przebudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi równoległej do ul. Polnej Pawłowice

(WPF) 2019-2022 w roku 2019 – kwota 80.000,00 zł. (600-60016-6050)

f/ - budowa oświetlenia ulicznego Warszowice ul. Strażacka kwota – 8.000,00 zł.

(WPF - 2019-2020) (900-90015-6050)

g/- budowa oświetlenia ulicznego Pawłowice ul. Myśliwska kwota – 9.000,00 zł.

(WPF - 2019-2020) (900-90015-6050)

h/- budowa oświetlenia ulicznego Golasowice skrzyżowanie ul. Zawadzkiego -

Kraszewskiego kwota – 9.000,00 zł. (WPF - 2019-2020) (900-90015-6050)

i/ - wpłata gmin do Związku MZK z  przeznaczeniem na dokapitalizowanie spółki PKM

Jastrzębie-Zdrój kwota - 134.000,00 zł. /600-60004-6650/

3. Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę

razem 3.035.000,00 zł. (zadania z pkt 2)

4. WPF w przedsięwzięciu: Całoroczne utrzymanie i konserwacja terenów zielonych i rekreacyjnych na
terenie Gminy Pawłowice zmienia się okres realizacji tego zadania było do roku 2020 zmienia się do roku
2022 

Data 9.04.2019 r.

Skarbnik Gminy

Id: 3DF289F1-5B28-446E-8F83-FE722DC4DE3E. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. W uchwale Nr III/13/2018 Rady Gminy Pawłowice z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice wprowadza się   następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2019-2023 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2019-2023”   otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały;

3) „objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 1



załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ..........2019   Rady Gminy Pawłowice z dnia 23.04.2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 98 557 850,65 93 793 915,47 20 260 945,00 200 000,00 32 125 800,00 23 000 000,00 23 260 522,00 16 705 628,47 4 763 935,18 50 000,00 4 645 935,18

2020 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2021 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2022 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2023 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 108 431 313,05 81 648 956,87 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 26 782 356,18

2020 93 406 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 21 406 000,00

2021 92 997 470,08 72 000 000,00 0,00 0,00 x 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 20 997 470,08

2022 94 405 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 22 405 000,00

2023 94 404 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 22 404 000,00

Strona 2 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -9 873 462,40 10 873 462,40 6 839 530,31 6 839 530,31 2 178 932,09 1 178 932,09 1 855 000,00 1 855 000,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 529,92 0,00 12 144 958,60 21 163 421,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 193 529,92 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

Strona 4 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 1,17% 1,17% 0,00 1,17% 12,37% 24,65% 26,68% TAK TAK

2020 1,89% 1,89% 0,00 1,89% 24,21% 18,72% 20,75% TAK TAK

2021 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 24,21% 17,01% 19,04% TAK TAK

2022 0,68% 0,68% 0,00 0,68% 24,21% 20,26% 20,26% TAK TAK

2023 0,65% 0,65% 0,00 0,65% 24,21% 24,21% 24,21% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 35 669 598,00 7 277 200,00 27 849 591,62 2 886 269,17 24 963 322,45 24 358 922,45 2 423 433,73 5 122 035,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 22 297 631,80 3 325 098,84 18 972 532,96 18 972 532,96 2 433 467,04 2 380 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 35 000 000,00 7 000 000,00 22 788 337,38 3 358 337,38 19 430 000,00 19 430 000,00 1 567 470,08 1 580 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 3 280 000,00 600 000,00 2 680 000,00 2 680 000,00 19 725 000,00 80 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00 21 604 000,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 112 455,32 106 122,28 106 122,28 3 965 535,18 3 965 535,18 488 758,81 176 269,17 159 921,09 146 311,12

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 098,84 187 243,90 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 337,38 169 420,52 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 5 169 287,45 3 965 535,18 1 245 924,68 1 220 100,35 288 994,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 4 112 532,96 3 371 858,81 486 906,31 750 529,09 25 626,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 8 916,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 502 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 10



załącznik nr 2 doUchwały  Nr ....../2019 Rady Gminy Pawłowice z dnia 23.04.2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 97 794 335,89 27 849 591,62 22 297 631,80 22 788 337,38 3 280 000,00 800 000,00

1.a - wydatki bieżące 10 983 375,89 2 886 269,17 3 325 098,84 3 358 337,38 600 000,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 86 810 960,00 24 963 322,45 18 972 532,96 19 430 000,00 2 680 000,00 800 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

14 807 196,30 5 345 556,62 4 309 631,80 4 178 337,38 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 365 375,89 176 269,17 197 098,84 178 337,38 0,00 0,00

1.1.1.1

Kariera i Kompetencje - zwiększenie dopasowania systemu kształcenia
zawodowego do potrzeb rynku pracy w oparciu o Sieć K2 w
subregionie centralnym województwa śląskiego - zwiększenie
dopasowania systemu kształcenia zawodowego do potrzeb rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2017 2019 210 836,70 22 275,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla siebie - poprawa uslug
edukacyjnych

Gminny Zespół Oświaty 2018 2019 764 776,69 139 667,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Kształcimy zawodowców- odpowiadamy na realne zapotrzebowanie
rynku pracy  - dostosowanie oferty kształcenia do lokalnego rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2021 389 762,50 14 326,28 197 098,84 178 337,38 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 13 441 820,41 5 169 287,45 4 112 532,96 4 000 000,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego na
terenie gminy Pawłowice - obniżenie kosztów energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 3 000 000,00 1 700 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Pawłowice, poprzez demontaż, utylizację oraz wymianę pokryć
dachowych w budynkach prywatnych na terenie gminy - podniesienie
jakości życia mieszkańców poprzez ochronę środowiska

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 1 027 425,92 514 892,96 512 532,96 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Budowa instalacji fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach
domowych na terenie Gminy Pawłowice - budowa odnawialnych źródeł
energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 410 000,00 1 500 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Podniesienie jakości oferty edukacyjnej poprzez doposażenie i
przebudowę pracowni zawodowych w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2019 1 004 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego wraz z poprawą
infratruktury transportu publicznego w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług transportu publicznego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 6 000 000,00 450 000,00 1 500 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 82 987 139,59 22 504 035,00 17 988 000,00 18 610 000,00 3 280 000,00 800 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 9 618 000,00 2 710 000,00 3 128 000,00 3 180 000,00 600 000,00 0,00

Strona 1 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 77 015 560,80

1.a 10 169 705,39

1.b 66 845 855,41

1.1 13 833 525,80

1.1.1 551 705,39

1.1.1.1 22 275,71

1.1.1.2 139 667,18

1.1.1.3 389 762,50

1.1.2 13 281 820,41

1.1.2.1 2 900 000,00

1.1.2.2 1 027 425,92

1.1.2.3 2 400 000,00

1.1.2.4 1 004 394,49

1.1.2.5 5 950 000,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 63 182 035,00

1.3.1 9 618 000,00

Strona 2 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.2
Całoroczne utrzymanie i konserwacja terenów zielonych i
rekreacyjnych na terenie Gminy Pawłowice  - poprawa jakości
przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2022 2 250 000,00 520 000,00 550 000,00 580 000,00 600 000,00 0,00

1.3.1.3
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pawłowice - prawidłowa
gospodarka odpadami

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 7 190 000,00 2 190 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie
Pawłowice - kształtowanie politykii przestrzennej gminy

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 178 000,00 0,00 78 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 73 369 139,59 19 794 035,00 14 860 000,00 15 430 000,00 2 680 000,00 800 000,00

1.3.2.1
Budowa oświetlenia przy ul.Spacerowej w Pawłowicach - oświetlenie
Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 67 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa oświetlenia przy ul.Cieszyńskiej w Pielgrzymowicach - Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 69 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Wykonanie projektu i budowa oświetlenia przy ul.Zawadzkiego z
odcinkiem ul.Konopnickiej od nr 2A do nr 1 w Golasowicach -
oświetlenie Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 107 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa oświelenia przy ul.Piaskowej w Jarząbkowicach - budowa
oświetlenia Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 100 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2021 7 996 669,76 900 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Ks.F.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 1 144 500,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa przempowni osiedlowych PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 391 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa oczyszczalni sanitarnej mechaniczno biologicznej
Pniówek-Krzyzowice - budowa infrastruktury wodociągowej i
sanacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2018 2019 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Nabycie urządzeń wodociądowych i kanalizacyjnych - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2015 2022 1 575 834,83 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00

1.3.2.10
Budowa kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul.Zapłocie a ul.Pszczyńską w
Pawłowicach - budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2019 2020 1 098 400,00 98 400,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Przebudowa Centrum Multidyscyplinarnego  w Pawłowicach przy
ul.Pukowca 7 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2020 418 000,00 118 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa pomieszczeń sauny w Gminnym Ośrodku Sportu przy
ul.Sportowej 14 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2019 177 700,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa ul.Konopnickiej i ul.Stanisława Lema w Golasowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2019 3 648 336,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Termomodernizacja z częściową przebudową SP Nr 2 i PP  MO w
Pawłowicach/wraz z obiektami sportowymi / - poprawa jakości usług
edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2020 6 705 011,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Budowa PSZOK w Pawłowicach przy  ul.Mickiewicza - poprawa
gospodarki odpadami komunalnymi

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 1 046 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Budowa ul.3 Maja w Pawłowicach  - poprawa układu komunikacyjnego Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 978 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.2 2 250 000,00

1.3.1.3 7 190 000,00

1.3.1.4 178 000,00

1.3.2 53 564 035,00

1.3.2.1 50 000,00

1.3.2.2 60 000,00

1.3.2.3 90 000,00

1.3.2.4 85 000,00

1.3.2.5 3 400 000,00

1.3.2.6 600 000,00

1.3.2.7 100 000,00

1.3.2.8 100 000,00

1.3.2.9 320 000,00

1.3.2.10 1 098 400,00

1.3.2.11 418 000,00

1.3.2.12 165 000,00

1.3.2.13 750 000,00

1.3.2.14 550 000,00

1.3.2.15 1 000 000,00

1.3.2.16 40 000,00

Strona 4 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.2.17
Przebudowa ul.Dąbkowej w Pniówku - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 2 199 000,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18 Rozbudowa ZSP Golasowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 3 490 000,00 1 550 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową ZSP Krzyżowice -
poprawa usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 900 000,00 900 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Budowa drogi bocznej od ul.Wodzisławskiej w Pawłowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 202 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
Przebudowa ul.Wiśniowej i Widokowej w Pielgrzymowicach  - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 2 012 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
Przebudowa ul.Jasnej w Pielgrzymowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 554 000,00 50 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Przebudowa ul.Zapłocie w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 3 300 000,00 300 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Zagospodarowanie terenu działki nr 586/145 przy ul.Kasztanowej w
Jarząbkowicach - podniesienie jakości przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 360 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25
Rozbudowa przedszkola publicznego w Warszowicach i przebudowa
przedszkola publicznego nr 1 w Pawłowicach - poprawa usług
oświatowych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 4 411 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Przebudowa ul.Górka w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 550 000,00 150 000,00 900 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Przebudowa SP Warszowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
Przebudowa drogi do pól - ul.Krzyżowa  w Pielgrzymowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29
Budowa i przebudowa dróg obsługujących KSSE w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 4 200 000,00 50 000,00 150 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Budowa ciagu pieszo-rowerowgo przy ul.Zjednoczenia  na odcinku od
ronda do wiaduktu w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2012 2021 335 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

1.3.2.31
Budowa dróg gospodarczych wewnętrznych wzdłuż DK 81  w
Pawłowicach i Warszowicach  - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2013 2021 680 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00

1.3.2.32
Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pawłowicach - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2021 1 242 000,00 0,00 800 000,00 400 000,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Przebudowa drogi  dojazdowej  do ZSP ul.Sienkiewicza w
Golasowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 530 000,00 30 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Przebudowa ul.Kwiatowej w Jarząbkowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 3 200 000,00 100 000,00 100 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.35
Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia przy ul.Górniczej w
Pawłowicach - poprawa usług zdrowotnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 1 520 000,00 20 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Przebudowa ul.Podlesie w Pielgrzymowicach i ul.Bocznej w
Jarząbkowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 300 000,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Rozbudowa budynku przedszkola publicznego w Pielgrzymowicach -
poprawa jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 850 000,00 50 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.38
Budowa wodnego placu zabaw na terenie  Osiedla Pawłowice -
poprawa jakości usług rekreacyjnych i i podniesienie jakości
przestrzeni publicznej

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 2 600 000,00 100 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

Strona 5 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.17 2 150 000,00

1.3.2.18 3 350 000,00

1.3.2.19 2 900 000,00

1.3.2.20 200 000,00

1.3.2.21 1 950 000,00

1.3.2.22 1 550 000,00

1.3.2.23 3 300 000,00

1.3.2.24 125 000,00

1.3.2.25 4 300 000,00

1.3.2.26 1 550 000,00

1.3.2.27 700 000,00

1.3.2.28 300 000,00

1.3.2.29 4 200 000,00

1.3.2.30 300 000,00

1.3.2.31 650 000,00

1.3.2.32 1 200 000,00

1.3.2.33 530 000,00

1.3.2.34 3 200 000,00

1.3.2.35 1 520 000,00

1.3.2.36 300 000,00

1.3.2.37 850 000,00

1.3.2.38 2 600 000,00

Strona 6 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.2.39
Program ograniczenia Niskiej Emisji na lata 2018-2019 finansowane
dla osób fizycznych wymiany kotłów w ramach pożyczki z WFOŚr i GW
- poprawa niskiej emisji w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 3 491 635,00 2 056 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie
Pawłowice - obniżenie kosztów zużycia energii

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2020 1 963 553,00 400 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Przebudowa ul.Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej
do ul.Polnej w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2023 3 630 000,00 80 000,00 150 000,00 0,00 2 600 000,00 800 000,00

1.3.2.42
Budowa oświetlenia przy ul.Strażackiej w Warszowicach - poprawa
bezpieczeństwa

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 48 000,00 8 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.43
Budowa oświetlenia przy ul.Myśliwskiej w Pawłowicach - poprawa
bezpieczeńswa

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 39 000,00 9 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.44
Budowa oświetlenia przy ul.Zawadzkiego, Kraszewskiego i DW 938 w
Golasowicach - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 39 000,00 9 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 7



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.39 2 056 635,00

1.3.2.40 1 200 000,00

1.3.2.41 3 630 000,00

1.3.2.42 48 000,00

1.3.2.43 39 000,00

1.3.2.44 39 000,00

Strona 8 z 8

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 8



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2019 r.

Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2023

W załączniku nr 1 „ Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice  na lata 2019-2023 wraz z prognozą 
długu” :

·wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy
w sprawie zmian w budżecie przygotowanej na sesję kwietniową oraz wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy 
Pawłowice.

·zwiększa się o 3 035 000,00 zł kwotę przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych

·wyjaśnienie do poz. 2.1

Zwiększone wydatki bieżące w roku 2019 w stosunku do roku 2020 wynikają
z zaplanowanych wydatków przeznaczonych na:

- wydatki statutowe jednostek  budżetowych (jednostek oświatowych, OPS),

- dotacje do instytucji kultury i zakładu budżetowego ( GOS),

- przeprowadzenie  jednorazowych remontów obiektów komunalnych,

- dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie obiektów zabytkowych.

W roku 2019 zaplanowano w budżecie przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych i wolnych 
środków  w kwocie 9 018 462,40 zł. z czego tylko 1 000 000,00 zł przeznaczono na spłatę rat pożyczki.

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zmienia się:

- poz.1.3

w  wydatkach bieżących:

zadanie – „Całoroczne utrzymanie i konserwacja terenów zielonych i rekreacyjnych na terenie 
Gminy Pawłowice” – zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 828 000,00 zł., limit wydatków  w roku 
2021 o kwotę 580 000,00 zł., limit wydatków  w roku 2022 o kwotę 600 000,00 zł oraz limit zobowiązań 
o kwotę 1 180 000,00 zł. Zmienia się okres realizacji zadania na lata 2018 – 2022.

zadanie – „ Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w Gminie Pawłowice”-  zwiększa się łączne nakłady finansowe  o kwotę 150 000,00 zł., limit wydatków 
w roku 2020 o kwotę 50 000,00 zł, limit wydatków w roku 2021 o kwotę 100 000,00 zł oraz limit zobowiązań 
o kwotę 150 000,00 zł. Zmienia się okres realizacji zadania na lata 2019-2021.

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym systemem kanalizacyjnym 
w sołectwach Pielgrzymowice, Pniówek, Warszowice ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 
275 946,00 zł.,, limit zobowiązań oraz limit wydatków 
w roku 2019 o kwotę 400 000,00 zł,  

zadanie – „Termomodernizacja z częściową przebudową SP Nr 2 i PP MO 
w Pawłowicach/wraz z obiektami sportowymi/ ” – zmniejsza się łączne nakłady finansowe i limit 
zobowiązań  o kwotę 450 000,00 zł., zwiększa się limit wydatków w roku 2019  o kwotę 450 000,00 zł, 
zmniejsza  się limit wydatków w roku 2020 o kwotę 900 000,00 zł. Zmienia się okres realizacji zadania  na 
lata 2015-2019.

zadanie – „Rozbudowa przedszkola publicznego w Warszowicach i przebudowa przedszkola 
publicznego nr 1 w Pawłowicach ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit 
wydatków w roku 2019 o kwotę 
2 300 000,00 zł,  

zadanie – „Przebudowa ul. Pieczarkowej oraz budowa drogi gminnej równoległej do 
ul. Polnej  w Pawłowicach  ” – wprowadza się nowe zadanie  oraz określa się limity: łączne nakłady 
finansowe oraz limit zobowiązań na kwotę 3 630 000,00 zł, limit wydatków  w roku 2019 na kwotę 
80 000,00zł., limit wydatków  w roku 2020 na kwotę 150 000,00zł., limit wydatków  w roku 2022 na kwotę 
2 600 000,00zł. oraz limit wydatków  w roku 2023 na kwotę 800 000,00zł.,

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 1



zadanie – „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Strażackiej  w Warszowicach ” – wprowadza się 
nowe zadanie  oraz określa się limity: łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań na kwotę 48 000 zł, 
limit wydatków  w roku 2019 na kwotę 8 000,00zł., limit wydatków  w roku 2020 na kwotę 40 000,00zł., 

zadanie – „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Myśliwskiej  w Pawłowicach ” – wprowadza się 
nowe zadanie  oraz określa się limity: łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań na kwotę 39 000 zł, 
limit wydatków  w roku 2019 na kwotę 9 000,00zł., limit wydatków  w roku 2020 na kwotę 30 000,00zł., 

zadanie – „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Zawadzkiego, Kraszewskiego i 
DW 938 w Golasowicach ” – wprowadza się nowe zadanie  oraz określa się limity: łączne nakłady 
finansowe oraz limit zobowiązań na kwotę 39 000 zł, limit wydatków  w roku 2019 na kwotę 9 000,00zł., limit 
wydatków  w roku 2020 na kwotę 30 000,00zł., 

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Proponuje się zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2023 Gminy Pawłowice w celu
zaktualizowania danych w zakresie przedsięwzięć wieloletnich oraz wielkości zawartych w załączniku nr 1.

Id: CE147B03-6DEF-42BB-8332-8F576FAC9FC8. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) oraz w związku z Uchwałą Rady Gminy Pawłowice
nr V/38/2019 z dnia 26.02.2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych w Gminie Pawłowice (Dz. U. Woj. Śl. z dnia 8 marca 2019 roku poz. 1943) oraz po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej.

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Udzielić dotacji celowej:

1. Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach w wysokości 200.000,00 zł., 
na prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii stropu fasety nawy kościoła parafialnego pod wezwaniem 
św. Katarzyny w Pielgrzymowicach - etap I, wpisanego do rejestru zabytków województwa śląskiego
pod nr A - 456/65 z dnia 14.12.1965 r.

2. Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Krzyżowicach, w wysokości 
50.000,00 zł., na wymianę pokrycia dachu na budynku plebanii przy kościele pod wezwaniem św. Michała 
Archanioła w Krzyżowicach, wpisanej do rejestru zabytków województwa śląskiego pod nr A - 445/65
z dnia 14.12.1965 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia.

Id: 7C42A6C0-4A1C-4B91-8509-F9CD58622B99. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku podjętej przez Radę Gminy Pawłowice Uchwały nr V/38/2019 z dnia 26.02.2019 roku w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice (Dz. U. Woj. Śl. z dnia
8 marca 2019 roku poz. 1943), zostały podjęte czynności związane z jej realizacją.

Uchwała weszła w życie w dniu 23 marca 2019 roku. Wnioski o przyznanie dotacji celowej, których realizacja
nastąpi w 2019 roku należało złożyć w terminie do 7 dni od daty wejścia w życie uchwały, to jest do dnia
29 marca 2019 roku.

W wyznaczonym terminie zostały złożone dwa wnioski:

- wniosek złożony przez Rzymskokatolicką Parafię pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach,
na prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii stropu fasety nawy kościoła parafialnego
pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach - etap I,

- wniosek złożony przez Rzymskokatolicką Parafię pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Krzyżowicach
na wymianę pokrycia dachu na budynku plebanii przy kościele pod wezwaniem św. Michała Archanioła
w Krzyżowicach.

Złożone wnioski podlegały weryfikacji formalnej, wstępnej kwalifikacji wydatków oraz ocenie pod kątem
ich kompletności oraz spełnienia warunków określonych w uchwale Rady Gminy Pawłowice nr V/38/2019 z dnia
26.02.2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice
(Dz. U. Woj. Śl. z dnia 8 marca 2019 roku poz. 1943 ). W wyniku oceny stwierdzono, że oba wnioski spełniają
wymogi formalne.

Wójt Gminy Pawłowice Zarządzeniem nr OR.0050.29.2019 z dnia 29 marca 2019 roku powołał Komisję
Oceniającą złożone wnioski na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice.

Komisja przestawiła następujące opinie dotyczące:

1.wniosku złożonego przez Rzymskokatolicką Parafię pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach na
prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii stropu fasety nawy kościoła parafialnego pod wezwaniem
św. Katarzyny w Pielgrzymowicach - etap I, wpisanego do rejestru zabytków województwa śląskiego
pod nr A - 456/65 z dnia 14.12.1965 r., wnioskowana kwota dotacji 250.000,00 zł.

a)wartość historyczna, naukowa lub artystyczna zabytku i jego znaczenie dla gminy,

Drewniany kościół parafialny św. Katarzyny w Pielgrzymowicach pochodzi z XVII wieku. Kościół znajduje
się na szlaku architektury drewnianej województwa śląskiego, który obejmuje zabytkowe obiekty o dużym
znaczeniu historyczno- kulturalnym.

b)dostępność i znaczenie zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów,

Kościół jest dostępny w ciągu dnia przez cały rok, a wstęp do świątyni jest bezpłatny. Kościół jest miejscem
spotkań wspólnot religijnych.

c)promowanie kultury oraz historii gminy,

Kościół znajduje się na szlaku architektury drewnianej województwa śląskiego, który obejmuje zabytkowe
obiekty o dużym znaczeniu historyczno- kulturalnym.

d)zbieżność z hierarchią potrzeb i zadań gminy w sferze ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,

Realizowane prace są zgodne z art. 77 pkt. 9 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) oraz wpisują się w hierarchię potrzeb i zadań gminy.

e)stan zachowania obiektu,

Obecna polichromia wymaga przeprowadzenia koniecznych prac restauratorskich i konserwatorskich w celu
zachowania elementów lokalnego dziedzictwa przyrodniczo- kulturowego oraz nie dopuszczenia do dalszych
zniszczeń.

f)fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie,

Parafia w ostatnich trzech latach wykonała między innymi:

- konserwację zewnętrzną dachu i ścian kościoła,

- prace konserwatorskie i restauratorskie ambony w kościele,

Id: 7C42A6C0-4A1C-4B91-8509-F9CD58622B99. Projekt Strona 1



- prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii ścian stropu i fasety prezbiterium.

Wydane pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków obejmuje także etap II wnioskowanych prac
to jest prace konserwatorskie ścian nawy kościoła w latach 2020-2021.

g)wysokość zaangażowanych środków własnych,

Parafia przeznacza na przedmiotowe prace 28,2% kosztów całkowitych realizowanych prac
to jest 98.278,56 zł. (całość zadania 348.278,56)

h)możliwości finansowe gminy

W budżecie Gminy na realizację zadań w zakresie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice w 2019
roku zaplanowano kwotę 250.000,00 zł.

2.wniosku złożonego przez Rzymskokatolicką Parafię pod wezwaniem św. Michała Archanioła w
Krzyżowicach na wymianę pokrycia dachu na budynku plebanii przy kościele pod wezwaniem św. Michała
Archanioła w Krzyżowicach, wpisanej do rejestru zabytków województwa śląskiego pod nr A - 445/65 z dnia
14.12.1965 r. wnioskowana kwota dotacji 100.000,00 zł.

a)wartość historyczna, naukowa lub artystyczna zabytku i jego znaczenie dla gminy,

Plebania przy kościele parafialnym w Krzyżowicach zgodnie z decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków ma poważne znaczenie dla historii
i charakterystyki regionu. W budynku plebanii znajdują się także obrazy i piece kaflowe z okresu XVII-XIX
wieku, które mają także wartość historyczno- kulturową.

b)dostępność i znaczenie zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów,

Plebania jest udostępniana na spotkania różnych grup nie tylko religijnych.

c)promowanie kultury oraz historii gminy,

Plebania znajduje się przy kościele parafialnym w Krzyżowicach, który jest także wpisany do rejestru
zabytków.

d)zbieżność z hierarchią potrzeb i zadań gminy w sferze ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,

Realizowane prace są zgodne z art. 77 pkt. 11ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067) oraz wpisują się w hierarchię potrzeb i zadań gminy.

e)stan zachowania obiektu,

Pokrycie dachu plebanii jest w złym stanie technicznym, widoczne są ślady korozji oraz łuszczenia powłoki
malarskiej. Dach jest także nieszczelny co spowodowało zawilgocenie oraz degradację konstrukcji dachu.
Prace są konieczne do przeprowadzenia aby nie dopuścić do dalszych zniszczeń i zachowania zabytku.

f)fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie,

Parafia w ostatnich trzech latach wykonała wymianę instalacji elektrycznej.

Wydane pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków obejmuje tylko wymianę pokrycia dachowego
na budynku plebanii.

g)wysokość zaangażowanych środków własnych,

Parafia przeznacza na przedmiotowe prace 60,71% kosztów całkowitych realizowanych prac
to jest 154.525,11 zł. (całość zadania 254.525,11).

h)możliwości finansowe gminy

W budżecie Gminy na realizację zadań w zakresie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Gminie Pawłowice w 2019
roku zaplanowano kwotę 250.000,00 zł.

Po szczegółowej analizie złożonych wniosków oraz biorąc pod uwagę wysokość środków, jakimi dysponuje
Gmina Pawłowice na udzielenie dotacji (250.000,00 zł) Komisja przedstawiła propozycje dofinansowania:

1) 200.000,00 zł przyznać Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach
na prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii stropu fasety nawy kościoła parafialnego
pod wezwaniem św. Katarzyny w Pielgrzymowicach- etap I.

2) 50.000,00 zł przyznać Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Krzyżowicach
w wysokości 50.000,00 zł. na wymianę pokrycia dachu na budynku plebanii przy kościele pod wezwaniem

Id: 7C42A6C0-4A1C-4B91-8509-F9CD58622B99. Projekt Strona 2



św. Michała Archanioła w Krzyżowicach.

Id: 7C42A6C0-4A1C-4B91-8509-F9CD58622B99. Projekt Strona 3



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany w uchwale Nr II/13/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 25 ust. 4, art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki 
i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. W uchwale Nr II/13/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie  ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych oraz przewodniczących rad sołeckich i ROSM, zmienionej Uchwałą nr III/13/2014 Rady 
Gminy Pawłowice z dnia 30 grudnia 2014 r. :

1. zmienia się treść § 1 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych 30 %  maksymalnej wysokości diety w zaokrągleniu do pełnego złotego”.

2. zmienia się treść  § 2.1 ust. 1), który otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy radny będzie wykonywał 
mandat radnego, a przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie wykonywał obowiązki 
w ramach powierzonej funkcji, przez okres niepełnego miesiąca na skutek: upływu kadencji, wygaśnięcia mandatu 
albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, będzie mu przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie  za okres 
wykonywania mandatu / pełnienia funkcji.

3. po § 2.1 dodaje się § 2.2 o treści:

1) W przypadku gdy przewodniczący  organu  wykonawczego  jednostki  pomocniczej nie będzie wykonywał 
obowiązków przez okres pełnego miesiąca kalendarzowego, (np. z powodu choroby, wyjazdu, itp.),  dieta 
nie przysługuje.

2) Odstąpienie od wypłaty diety następuje na podstawie oświadczenia przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej o nie wykonywaniu obowiązków, złożonego  w terminie do drugiego dnia roboczego  po 
upływie miesiąca, którego dieta dotyczy.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 2019 r.  

Id: 5DE67F5E-3609-49BD-8A22-73071E739221. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Sołtysi gminy Pawłowice zwrócili się pismem z dnia 4 marca 2019r. do Przewodniczącego
Rady Gminy Pawłowice o podniesienie kwoty diety przysługującej sołtysom. Temat był
omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 9 kwietnia 2019 r., gdzie zaproponowano
przeliczenie ewentualnego wzrostu kwoty diety i skutków finansowych z tego tytułu.
Obecnie sołtysi otrzymują dietę w wys. 25 % maksymalnej diety radnego, co stanowi kwotę
503 zł.
Przy podwyżce o 80,00 zł. wysokość diety sołtysa stanowiłaby 29 % maksymalnej diety
radnego tj. 583,79 zł. = 584,00
Wzrost wydatku z budżetu od maja do grudnia 2019 r. o 5 184,00 zł.
Przy podwyżce o 100,00 zł. wysokość diety sołtysa stanowiłaby 30 % maksymalnej diety
radnego tj. 603,93 zł. zł. = 604,00 zł.
Wzrost wydatku z budżetu od maja do grudnia 2019 r. wyniósłby 6 464,00 zł.
Plan budżetu Rady Gminy na diety radnych i sołtysów w Dz. 750 – 75022 – 3030 wynosi
310 000,00 zł.
Wykorzystanie w I kwartale wyniosło 63 882,00 zł. co stanowi 20,6 % zaplanowanych
środków na cały 2019 rok. W związku z powyższym przy realizacji budżetu jak w I kwartale
nie będzie zachodziła potrzeba zwiększania planu budżetu.

Id: 5DE67F5E-3609-49BD-8A22-73071E739221. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej p.n. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 
boreliozy wśród mieszkańców gminy Pawłowice na lata 2019 – 2022”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 7 ust. 1 oraz art. 48 ust. 1 ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510 ze zm.) po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Przyjąć do realizacji „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania boreliozy wśród mieszkańców gminy 
Pawłowice na lata 2019 – 2022” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzie w życie z dniem podjęcia.

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 1



PROGRAM POLITYKI ZDROWOTNEJ

„Program profilaktyki i wczesnego wykrywania boreliozy 

wśród mieszkańców gminy Pawłowice na lata 2019 – 2022”

podstawa prawna opracowania programu polityki zdrowotnej: art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z  2017 r. poz. 1938, 2110, 2217, 2361 i 2434)

Pawłowice,  2018 r.  

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 1



I. Opis choroby lub problemu zdrowotnego i uzasadnienie wprowadzenia programu

polityki zdrowotnej

I.1 Opis problemu zdrowotnego

I.2 Dane epidemiologiczne

I.3 Opis obecnego postępowania

II. Cele programu polityki zdrowotnej i mierniki efektywności jego realizacji

II.1  Cel główny

II.2  Cele szczegółowe

II.3 Mierniki efektywności realizacji programu polityki zdrowotnej

III. Charakterystyka populacji docelowej oraz charakterystyka interwencji, jakie są

planowane w ramach programu polityki zdrowotnej

III.1 Populacja docelowa

III.2 Kryteria kwalifikacji do udziału w programie polityki zdrowotnej oraz kryteria wyłączenia z

programu polityki zdrowotnej

III.3 Planowane interwencje

III.4 Sposób udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programu polityki zdrowotnej

III.5 Sposób zakończenia udziału w programie polityki zdrowotnej

IV. Organizacja programu polityki zdrowotne

V. Sposób monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej

VI. Budżet programu polityki zdrowotne

VII. Bibliografia

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 2



I. Opis  choroby  lub  problemu  zdrowotnego  i  uzasadnienie  wprowadzenia
programu polityki zdrowotnej

I.1 Opis problemu zdrowotnego 

Borelioza z Lyme jest chorobą zakaźną, wywołaną przez bakterie – Borrelia burgdorferi.
Jest  to  najczęściej  występująca  choroba  przenoszona  przez  kleszcze  w  Ameryce
Północnej, w Europie i Azji.

Do zakażenie człowieka dochodzi na skutek ukłucia przez zakażonego kleszcza. Jest on
przenosicielem (wektorem) zarazka – pobierając krew zakażonego zwierzęcia, głównie
drobnych gryzoni, zwierząt dzikich i ptaków, sam ulega zakażeniu, a następnie żerując,
przekazuje krętki swojemu żywicielowi – np. człowiekowi.

Po 7–10 dniach od ukłucia przez zakażonego kleszcza pojawia się w tym miejscu zmiana
skórna,  która  następnie  (w  okresie  nawet  do  kilku  tygodni)  powiększa  się,  tworząc
czerwoną lub sinoczerwoną plamę – tzw. rumień wędrujący. Miejscowej zmianie skórnej
towarzyszą często objawy uogólnione, takie jak: zmęczenie, ból mięśni,  gorączka, ból
głowy, sztywność karku.

Zaniechanie  leczenia  może  prowadzić  w konsekwencji  do zapalenia  opon mózgowo –
rdzeniowych  oraz  mózgu,  zapalenia  nerwów,  zapalenia  stawów lub  zaburzenia  rytmu
pracy serca.

Leczenie  obejmuje  podawanie  antybiotyków  przez  min.  3–4  tygodnie.  Przebycie
zakażenia nie daje trwałej odporności i nie chroni przed ponownym zakażeniem.

Nie ma dostępnej szczepionki przeciwko tej chorobie.

Główną metodą jej zapobiegania jest:

1. noszenie  odpowiedniej  odzieży  w  miejscach,  gdzie  istnieje  ryzyko  występowania
kleszczy (lasy, pola etc.) zakrywającej jak najwięcej części ciała (długie spodnie, koszule
z długimi rękawami, nakrycie głowy etc.), 
2. stosowanie środków odstraszających kleszcze, 
3. po wizycie w lesie lub innym miejscu bytowania kleszczy dokładne obejrzenie całego
ciała.  Po  zauważeniu  kleszcza,  należy  natychmiast  delikatnie  go  usunąć.  W tym celu
należy  pensetą  ująć  kleszcza  tuż  przy  skórze  i  pociągnąć  ku  górze  zdecydowanym
ruchem.  Miejsce  ukłucia  należy  zdezynfekować.  Gdyby  usunięcie  kleszcza  sprawiało
trudności, należy zwrócić się o pomoc do lekarza. 
Nie należy smarować kleszcza żadną substancją, aby nie zwiększać ryzyka zakażenia.

Należy również  pamiętać,  że  kleszcze  będące wektorami  krętków  Borrelia  burgdorferi
mogą jednocześnie przenosić inne zarazki chorobotwórcze dla człowieka.

I.2. Dane epidemiologiczne 

Liczba  stwierdzanych  przypadków  boreliozy  w  Europie  systematycznie  wzrasta.
Natomiast  w  Stanach  Zjednoczonych  do  roku  2009  obserwowano  stały  wzrost  liczby
zachorowań, w latach 2010-2012 liczba zachorowań utrzymywała się na stałym poziomie,
po czym w 2013 liczba nowych przypadków boreliozy ponownie uległa zwiększeniu.

Szacunkowa  liczba  nowych  zachorowań  w  ciągu  roku  wynosi  w  Europie  65  tyś.,
a w Stanach Zjednoczonych w 2013 roku zarejestrowano 27 tyś. nowych przypadków
boreliozy. Znacznie mniej zachorowań notuje się w Afryce i Azji.

W Polsce od 1996 roku lekarze mają obowiązek zgłaszania zachorowań na boreliozę do
państwowych  stacji  sanitarno-epidemiologicznych.  W  1997  r.  zarejestrowano  655
zachorowań,  w 2000 r.-  2033, w 2009 r.  -  10 333,  a w 2014 r.  liczba  zgłoszonych

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 3



przypadków boreliozy  wzrosła  do  13  866 .  Dane  epidemiologiczne  dowodzą,  że  cały
obszar  naszego  kraju  może  być  uznany  za  obszar  endemiczny  boreliozy.  Częstość
występowania zakażenia B. burgdorferi jest równomierna na obszarze całego kraju. 

Analizując sytuację epidemiologiczną boreliozy w województwie śląskim należy stwierdzić,
iż  od  2006  roku  stwierdza  się  stosunkowo  wysoką  liczbę  przypadków  zachorowań,
natomiast od 2013 roku liczba ta co roku przekracza 2 tys. 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Ilość
zachorowań 

535 908 1151 1491 1766 1520 1719 1637 2278 2624 2102 3264 2779

Tabela: ilość zachorowań na boreliozę na śląsku w latach 2005- 2017 (Dane z WSSE
Katowice)

Według Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych zalecane  jest
wykonanie dwuetapowego protokołu diagnostycznego:
-   w  pierwszym  etapie  należy  wykazać  obecność  swoistych  przeciwciał  IgM  lub  IgG
(w zależności od postaci klinicznej) TEST ELISA.
-  w  drugim  etapie  u  chorych  z  wynikami  dodatnimi  lub  wątpliwymi  należy  wykonać
oznaczenia techniką  Western-blot. 
Obie metody wzajemnie się uzupełniają gdy testy immunoenzymatyczne cechuje zwykle
wysoka  czułość  i  stosunkowo  niska  swoistość.  Tymczasem  metodę  Western-blot
charakteryzuje wysoka swoistość przy niższej czułości.  

I.3. Opis obecnego postępowania 
Badania w celu wykrycia boreliozy są refundowane, aczkolwiek muszą istnieć podstawy do
ich  wykonania.  W celu  wykonania  diagnostyki  należy  udać  się  do  lekarza  pierwszego
kontaktu,  który uprzednio zbierając wywiad, badając, wystawi skierowanie na konkretne
badania lub skieruje do poradni chorób zakaźnych. 

II. Cele programu polityki zdrowotnej i mierniki efektywności jego realizacji

II.1. Cel główny 
Celem  głównym  Programu  jest  podniesienie  poziomu  wiedzy  i  zmniejszenie  liczby
zachorowań na boreliozę z Lyme w gminie Pawłowice.

II.2. Cele szczegółowe: 
-  zmniejszenie  liczby  zachorowań  na  boreliozę  poprzez  podniesienie  poziomu  wiedzy
na temat możliwości zapobiegania pokłuciom przez kleszcza;
-  zwiększenie  u  co  najmniej  60%  włączonych  do  Programu  osób  poziomu  wiedzy
na temat możliwości zapobiegania pokłuciom przez kleszcza;
-  zwiększenie  u  co  najmniej  60%  włączonych  do  Programu  osób  poziomu  wiedzy
na temat chorób przenoszonych przez kleszcze.

II.3. Mierniki efektywności 
-  Liczba  wykrytych zachorowań na boreliozę z Lyme w gminie Pawłowice
-  Liczba  włączonych  do  Programu  osób,  które  podniosły  poziom  wiedzy  na  temat
możliwości zapobiegania pokłuciem przez kleszcza;
-  Liczba włączonych do Programu osób, które podniosły poziom wiedzy na temat chorób
przenoszonych przez kleszcze.

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 4



III. Charakterystyka populacji docelowej oraz charakterystyka interwencji, jakie są
planowane w ramach programu polityki zdrowotnej

III.1. Populacja docelowa
Według danych z ewidencji ludności Urzędu Gminy Pawłowice na dzień 31.12.2017r. wynosi
17881.  Zgodnie z naszymi założeniami grupą docelową programu są dorośli  mieszkańcy
gminy Pawłowice w wieku produkcyjnym, a więc osoby w wieku 18 -64 lat. Według danych
GUS na dzień 13.04.2017r.  wynika , że osób spełniających ww. kryteria wiekowe w gminie
Pawłowice jest   12363.  Akcja  edukacyjna  skierowana zostanie  do wszystkich  dorosłych
mieszkańców  gminy  poprzez  przygotowanie  ulotek  i  umieszczenie  ich  w  przychodniach
zdrowia  na  terenie  gminy  Pawłowice  oraz  w  instytucjach  publicznych  na  terenie  gminy
Pawłowice. Wywiadem oraz badaniem diagnostycznym chcielibyśmy objąć jak największą
liczbę osób. Jednak skromne środki finansowe jakimi dysponuje nasz samorząd wyznaczają
nam pewne  granice.  Tak  więc  badania  diagnostyczne  obejmą  grupę  około  900  osób  z
populacji docelowej wskazanej do objęcia tym typem interwencji.
Osobom zakwalifikowanym do programu zostaną wykonane przesiewowe badania  testem
ELISA w dwóch klasach: IgG i IgM. Spośród osób, u których wynik w badania będzie dodatni
bądź wątpliwy wykonane zostanie badanie testem Western blot. Szacuje się,      że odsetek
wyników dodatnich oraz wątpliwych nie przekroczy 50%, w związku z tym zakładamy liczbę
450 badań testem Western blot. Ponadto każda z osób z pozytywnym wynikiem zostanie
poinformowana  o  konieczności  zgłoszenia  się  do  lekarza  rodzinnego  podstawowej  opieki
zdrowotnej,  który  zadecyduje  o  dalszym  postępowaniu  wg  oceny  indywidualnych
przypadków do programu.  

III.2. Kryteria kwalifikacji do udziału w programie polityki zdrowotnej oraz kryteria
wyłączenia z programu polityki zdrowotnej

Założeniem programu jest  dotarcie do wszystkich osób z populacji  docelowej i  uzyskanie
wysokiej frekwencji w programie. Po wyborze realizatora programu przeprowadzona zostanie
szeroka  kampania  informacyjna  skierowana  do  mieszkańców  zachęcająca  aktywnie  do
udziału w programie.
Zaproszenie do udziału w programie zostanie umieszczone na stronie internetowej gminy
www.pawlowice.pl ,  w  lokalnej  prasie  Racje  Gminne.   Ulotki  zostaną  rozdysponowane
w przychodniach zdrowia, szkołach oraz jednostkach organizacyjnych gminy. 
Urząd Gminy zwróci się  do lekarzy  podstawowej opieki zdrowotnej, o pomoc w organizacji
akcji edukacyjnej, informacyjnej dotyczącej problemu zdrowotnego jakim jest borelioza. 
Osoby,  które  zgłoszą  się  do  programu  będą  miały  przeprowadzony  wywiad  dotyczący
ekspozycji na kleszcze. Wywiad przeprowadzi lekarz pierwszego kontaktu i to on zdecyduje o
zasadności wzięcia udziału w programie.  

III. 3. Planowane interwencje

-  edukacja  zdrowotna  –  edukacja  przez  lekarzy  pierwszego  kontaktu,  informacja
w lokalnej prasie Racje Gminne, informacja na stronie internetowej gminy, ulotki na temat
jak  unikać  obszarów  częstego  występowania  kleszczy,  a  jeżeli  nie  jest  to  możliwe,
zastosowanie odpowiednich środków ostrożności, tj. noszenie odpowiedniego ubioru (jasne
kolory, długie rękawy i nogawki), stosowanie produktów odstraszających owady;
-  rekrutacja  do  programu  –  osoby  spełniające  kryteria  wiekowe  będą  zapraszane
do udziału w programie poprzez umieszczenie zaproszenia w lokalnej prasie oraz stronie
internetowej urzędu. Lekarze pierwszego kontaktu oraz pielęgniarki z przychodni zdrowia z
terenu gminy będą informowali pacjentów spełniających kryteria o możliwości skorzystania z
udziału w programie;
-  kwalifikacja  uczestników do  udziału  w  programie -  kwalifikacja  uczestników  do
badania odbędzie się za pośrednictwem przeprowadzonego wywiadu z oceny ekspozycji na

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 5

http://www.pawlowice.pl/


kleszcze,   wraz  z  wyrażeniem zgody  na  udział  w programie  i  przeprowadzenie  badania
diagnostycznego;
-  badania  diagnostyczne w kierunku wykrycia boreliozy -   wśród osób,  które  na
podstawie  przeprowadzonego  wywiadu  zostaną  uznane  za  grupę  szczególnego  ryzyka,
zostanie pobrana próbka krwi, do badania testami laboratoryjnymi. Pierwsza z nich będzie
wykorzystana do wykonania testu ELISA. W przypadku pozytywnego wyniku tego badania
druga próbka posłuży do wykonania testu Western blot. Taki schemat postępowania pozwoli
na  uniknięcie konieczności powtórnego stawienia się osób             z pozytywnym testem
ELISA. Osoby, które w wyniku przeprowadzonej diagnostyki uzyskają pozytywny wynik testu
ELISA oraz  Western blot  zostaną poinformowane o tym fakcie,  a  także o możliwościach
uzyskania dalszej pomocy medycznej, oraz zostaną skierowane do podmiotu działającego w
ramach  NFZ.  Badania  będzie  realizował  wyszkolony  personel  posiadający  stosowne
uprawnienia. 
-  sporządzenie statystycznej  analizy wyników badań  –  to  ostatni  etap programu,
który ma posłużyć w celu określenia kierunków kolejnych działań.

III.4.  Sposób  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  w  ramach  programu  polityki
zdrowotnej
Niniejszy program pozwala na wstępną weryfikacje  stanu zdrowia w krótszym czasie,
w  uproszczonej  procedurze,  w  związku  z  czym  istnieje  szansa,  że  osoby  chętniej
poddadzą się ocenie specjalistycznej.
Zakłada się, że pozwoli to na wcześniejsze wykrycie i stworzy możliwość skuteczniejszego
objęcia opieką specjalistyczną osób zagrożonych wystąpieniem boreliozy.
Pacjent  podejrzewający  chorobę  zgłasza  się  do  lekarza  pierwszego  kontaktu  ,  który
przeprowadza wywiad w celu ustalenia czy istnieje możliwość zakażenia boreliozą. Jeżeli
lekarz potwierdza obawy pacjenta to w ramach programu osoba zgłoszona może wykonać
badania diagnostyczne w celu wykrycia boreliozy. 
Założono, że badania będą wykonywane dwuetapowo, w pierwszej kolejności  zostanie
wykonany zostanie  test ELISA a w razie wątpliwości test Western blot. 
Test  ELISA  ma  zwykle  wysoką  czułość  (>90%),  czyli  zdolność  wykrywania  choroby.
Pozwala  wyeliminować  przypadki  niebędące  boreliozą,  ponieważ  pacjent  z ujemnym
wynikiem  testu  ELISA  z  dużym  prawdopodobieństwem  jest  zdrowy.  Wysoka  czułość
oznacza jednak ryzyko wyników fałszywie dodatnich, czyli badanie może wypaść dodatnio
u osoby, która w rzeczywistości nie jest zakażona krętkiem Borrelia.  Dlatego zaleca się
u  osób  z  wynikiem  dodatnim  lub  wątpliwym  wykonanie   testu  Western-Blot,  który
posiada  wysoką  swoistość  (przynajmniej  95%),  czyli  zdolność  do  poprawnego
wykluczenia  choroby.  Pozwala  on potwierdzić,  że  pacjent  z  dodatnim  wynikiem testu
ELISA rzeczywiście ma we krwi przeciwciała przeciw krętkom  Borrelia, wytworzone po
kontakcie z zakażonym kleszczem. Równocześnie wysoka swoistość testu oznacza ryzyko
wyników  fałszywie  ujemnych,  czyli  niestwierdzenia  zakażenia  u  osoby  faktycznie
zakażonej.

III.5. Sposób zakończenia udziału w programie

Każda osoba uczestnicząca w programie, której wynik w testach diagnostycznych będzie
dodatni zostanie poinformowana o konieczności podjęcia leczenia u lekarza podstawowej
opieki zdrowotnej, bądź w poradni chorób zakaźnych.

IV. Organizacja programu polityki zdrowotnej
Realizator programu zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert.   Oprócz uprawnień do
realizacji  programu  musi  mieć  wiedzę  i  doświadczenie  w  tym  zakresie,  powinien
dysponować również odpowiednim zapleczem (potencjałem) technicznym oraz zasobami
ludzkimi.
Program  zostanie  przeprowadzony  z  zachowaniem  wszelkich  wymagań  wynikających
z  obowiązujących przepisów oraz innych norm ustalonych dla procedur medycznych.
Realizator programu musi spełniać określone warunki, m.in.:
- mieć wiedzę i doświadczenie w tym zakresie,

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 6



- dysponować odpowiednim potencjałem zarówno technicznym jak i zasobem kadrowym,
- mieć uprawnienie do realizacji zadania.

Realizacja programu odbędzie się  przy użyciu wyrobów medycznych zarejestrowanych
dopuszczonych do obrotu na terenie Polski, które posiadają odpowiednie rekomendacje
w wytycznych ogólnopolskich.  
W  celu  łatwego  dostępu  do  programu  wszystkie  świadczenia  będą  realizowane
w gabinetach lekarskich i laboratoriach na terenie gminy. 
Kampania  edukacyjna  zostanie  przeprowadzona  w  lokalnej  prasie  oraz  na  stronie
internetowej urzędu.  Plakaty i  ulotki  zostaną rozdysponowane po placówkach ochrony
zdrowia mieszczących się na terenie gminy. 
Kolejnym etapem będzie przeprowadzenie  wywiadu  wśród osób zgłaszających się do
Realizatora na badania diagnostyczne laboratoryjne, która zawiera pytania o ekspozycję
na kleszcze, miejsce ekspozycji, obecność rumienia wędrującego oraz wystąpienia innych
dolegliwości,  które świadczyć mogą o występowaniu choroby u danej  osoby.  U  osób
zgłaszających  objawy  kliniczne  nasuwające  podejrzenie  boreliozy  zostanie  pobrana
próbka krwi do badania testami laboratoryjnymi. Pobrana krew zostanie podzielona do
dwóch probówek, tak aby z jednej wykonać test Elisa, natomiast z drugiej - jeśli zajdzie
taka konieczność – test Western blot. Dzięki temu unikniemy konieczności powtórnego
stawienia się osób z pozytywnym wynikiem testu Elisa, w celu pobrania kolejnej próbki
krwi do badania testem Western blot. Ostatnim etapem programu będzie sporządzenie
statystycznej analizy wyników badań, w celu określenia kierunków dalszych działań.
 

V. Sposób monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej
Realizator będzie zobowiązany do przekazania sprawozdania miesięcznego oraz rocznego,
które  będzie  zawierać  analizę  uzyskanych  mierników  efektywności  z  całego  okresu
trwania  projektu.  Monitoring  i  ewaluacja  programu  obejmie  analizę  podstawowych
zagadnień tj.:
- zgłaszalność do programu uczestników;
- liczna wykrytych zachorowań na boreliozę;
- jakość świadczeń udzielanych w ramach realizacji projektu.
Zebrane informacje posłużą do udokumentowania efektów programu, jego doskonalenia
i modyfikacji oraz uszczegółowienia działań w kolejnych latach realizacji.

VI. Budżet programu polityki zdrowotnej
Struktura wydatków jednostkowych ze względu na rodzaj:
konsultacja lekarska –20,00 zł;
praca personelu medycznego – 10,00 zł;
koszt analizy laboratoryjnej pr. krwi badanej testem ELISA (IgM / IgG) – 70, 00 zł;
koszt analizy laboratoryjnej pr. krwi badanej testem Western blot (IgM / IgG)– 190,00 zł;
koszty działań promocyjno – edukacyjnych – 2000,00 zł. 
Zakładamy, że w roku 2019 badaniami objętych zostanie 100 osób. Z tego 100 osób
będzie miało wykonane badanie testem ELISA – koszt jednostkowy w przybliżeniu 70,00
zł / osobę. Zakładamy, że połowa tj. 50 % osób objętych przedmiotowym działaniem ,
zostanie  objętych  pełną  diagnostyką  z  wykonaniem  testu  Western  blot  –  koszt
jednostkowy to 190,00 zł.
Działania z zakresu promocji i edukacji wyceniono na 2 000,00 zł. 
Koszt programu w 2019r. oszacowano na 21500,00zł.

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 7



Zadania Cena 
jednostkowa 
w zł. 

2019 2020 2021 2022

Ilość osób 100 200 200 200

Konsultacja lekarska 20 2000 4000 4000 4000

Praca personelu medycznego 10 1000 2000 2000 2000

Test ELISA 70 7000 14000 14000 1400
0

Test Western blot     (50% 
populacji )

190 9500 19000 19000 1900
0

Działania edukacyjne 2000 2000 2000 2000 2000

21500 41000 41000 4100
0

Z  kolei  działania  wynikające  z  realizacji  programu  w  latach  2020-  2022  szacujemy,
że przebadanych rocznie będzie ok.  200 osób.
Całkowite  koszty  związane  z  realizacją  programu  będą  zależne  od  kosztów
przedstawionych przez realizatorów, którzy zostaną wyłonieni w procedurze konkursowej.
Na koszt całkowity będzie miała wpływ liczba uczestników programu. Powstałe nadwyżki
finansowe,  które  powstaną  w  trakcie  realizacji  programu  zostaną  przeznaczone
na ewentualne zwiększenie liczby uczestników programu.
Program finansowany będzie w 2019 r.  w 100 % z budżetu gminy. W kolejnych latach
gmina wystąpi  z  wnioskiem do Narodowego Funduszu Zdrowia o dofinansowanie  ww.
zadania. 
Niniejszy program jest planowany do realizacji w latach 2019 – 2022, jednakże możliwa
będzie  jego  kontynuacja  w  kolejnych  latach,  jeżeli  możliwości  finansowe  jednostki
samorządu pozwolą na jego dalszą kontynuację,  a ocena efektywności programu będzie
pozytywna.

VII. Bibliografia
1) Borelioza i inne choroby przenoszone przez kleszcze w aspekcie narażenia zawodowego –

E. Cisak, J. Zwoliński . 
2) Diagnostyka boreliozy - Jacek Gąsiorowski, Elżbieta Witecka-Knysz,Brygida Knysz, Hanna Gerber, 

Andrzej Gładysz
3) Dane z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Katowicach
4) Diagnostyka i leczenie Boreliozy z Lyme zalecenia Polskiego Towarzystwa Epidemiologów

i Lekarzy Chorób Zakaźnych - Robert Flisiak, Sławomir Pancewicz
5) portal internetowy www.borelioza.org 

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 8

http://www.borelioza.org/


UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy

należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty a zadania te obejmują sprawy związane

m.in. z ochroną zdrowia. Aby temu sprostać gmina może na podstawie ustawy o

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych opracowywać,

wdrażać, realizować i finansować programy polityki zdrowotnej. Wychodząc naprzeciw

potrzebom zdrowotnym naszym mieszkańcom opracowano program polityki zdrowotnej p.n.

„Program profilaktyki i wczesnego wykrywania boreliozy wśród mieszkańców gminy

Pawłowice na lata 2018 – 2022”. Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny

Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie i może być realizowany przez gminę.

Program będzie trwał od od września 2019r. do roku 2022.

Id: 43161FE5-D356-4B75-AF82-BCA5B5458610. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu części sołectwa Warszowice  w gminie Pawłowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz art. 14 ust. 1 i 4 ustawy  z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r, poz. 1945), po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz przez Komisję Działalności 
Społecznej,

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części 
sołectwa Warszowice  w gminie Pawłowice.

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny będący integralną częścią niniejszej  
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 8F2028F3-4322-446B-A888-699DE23396BE. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

Rady Gminy Pawłowice

z dnia .................... 2019 r.

Załącznik do uchwały Nr .................... Rady Gminy Pawłowice z dnia....................2019 r.

Id: 8F2028F3-4322-446B-A888-699DE23396BE. Projekt Strona 1



Id: 8F2028F3-4322-446B-A888-699DE23396BE. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W trzecim kwartale 2018 roku zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
przeprowadzono „Analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym dla gminy Pawłowice”, która wskazała na
konieczność zaktualizowania planów sporządzonych na podstawie nieaktualnej ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r.

Znaczne obszary terenu sołectwa Warszowice są objęte planami sporządzonymi w oparciu o w/w
nieaktualna ustawę oraz nieaktualne studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Pawłowice. Są to przede wszystkim Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego uchwalone
uchwałami XX/204/2000 z dnia 19.06.2000 r. oraz XXIII/235/2000 z dnia 27.10.2000 r.

Technika wykonania tych planów jest nieczytelna i niespójna z obowiązującym prawem.

Z uwagi na konieczność uporządkowania gospodarki planistycznej (ograniczanie rozpraszania zabudowy,
koncentrację zainwestowania, dostosowanie zagospodarowania i form obiektów do wymogów krajobrazu
i otoczenia) oraz spełnienia warunków i wymogów wynikających z przepisów ustawy o planowaniu
przestrzennym i innych ustaw aktualnie obowiązujących należało poszerzyć obszar opracowania również
o tereny objęte uchwałami Rady Gminy Pawłowice Nr: XXIV/340/2005, XIV/179/2008, XIV/178/2008,
VII/88/2011, VII/89/2011, XVII/198/2012, XII/93/2015, XII/94/2015.

Id: 8F2028F3-4322-446B-A888-699DE23396BE. Projekt Strona 1












	Zawiadomienie
	1. Zmiany w budżecie na 2019 r.
	2. Zmiany w WPF
	3. Dotacja do zabytków
	4. Diety sołtysów - zmiana uchwały
	5. Program profilaktyki i wykrywania boreliozy
	PROGRAM POLITYKI ZDROWOTNEJ
	I. Opis choroby lub problemu zdrowotnego i uzasadnienie wprowadzenia programu polityki zdrowotnej
	I.1 Opis problemu zdrowotnego
	I.2 Dane epidemiologiczne
	I.3 Opis obecnego postępowania
	II. Cele programu polityki zdrowotnej i mierniki efektywności jego realizacji
	IV. Organizacja programu polityki zdrowotne
	V. Sposób monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej
	VI. Budżet programu polityki zdrowotne
	VII. Bibliografia

	6. Przystąpienie do zmiany mpzp Warszowice
	7. Wyłączenie z granic  KSSE  terenów zlokalizownaych w Pałowicach



